ДОГОВОР

                                          благотворительного пожертвования

г. Москва                                                                                           “__”_____________ 2011 г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем

Благотворитель, в лице _________________________________________, действующего на основании_______________, с одной стороны, и Некоммерческая организация Благотворительный Фонд поддержки молодых учёных-медиков, именуемая в дальнейшем Благополучатель, в лице президента Любови Валентиновны Федоренковой, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Общие положения

1.1. Благотворитель передает Благополучателю денежные средства (благотворительное пожертвование) для реализации Благотворительной программы поддержки научно-исследовательской деятельности молодых учёных-медиков.
II. Порядок предоставления и расходования пожертвования

2.1. Общая сумма благотворительного пожертвования составляет _______________рублей и переводится Благотворителем на счет Благополучателя в течение _______ дней после подписания настоящего договора. Благотворительная помощь НДС не облагается.
2.2. Средства, предоставляемые по настоящему договору, должны расходоваться строго в соответствии с Благотворительной программой Фонда.

2.3. Благополучатель должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми российским законодательством.

2.4. Благополучатель обеспечивает доступ представителя Благотворителя ко всей документации, связанной с реализацией Благотворительной программы.
2.5. Благополучатель обязан отчитаться перед Благотворителем об использовании полученных средств в течение одного календарного месяца с момента их поступления на его счёт.
III. Порядок изменения и расторжения договора

3.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.

3.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.

3.3. Не предоставление отчёта или использование средств не в соответствии с Благотворительной программой Фонда дает право Благотворителю расторгнуть договор в одностороннем порядке и отозвать отправленные средства со счёта Благополучателя.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

IV. Реквизиты сторон:
Благотворитель:
Благополучатель:

НКО «Благотворительный фонд поддержки молодых ученых-медиков»

Юр. адрес: Казань, ул. Чехова, д.25/31

Почтовые адреса: 125009, Москва, Старопименовский переулок, д. 14, кв. 2;

Казань, 420097, абонентский ящик 60. Сайт: www. medical-fund.org

Тел. +7(927) 240-82-62, факс +7 (843) 236-81-97 e-mail: info@medical-fund.org
Банковские реквизиты:

р/счет 40703810141000000002 в ОАО «Альфа-Банк»

ИНН 7728168971, OГРН 1027700067328, БИК 049205724,
к/счет 30101810000000000724 в ГРКЦ НБ РТ Банка России